
05/01/2022

Date Competition Lieu Remarque

03-oct Pré Saison Jeunes Angers

10-oct Pré Saison Juniors/Seniors Saumur

16/17-oct Meeting d'Angers Angers TC

24-oct Pré Saison Avenirs Beaupreau

05/06-nov Meting de Cholet Cholet TC

11-nov Interclubs Departementaux Poula A Angers TC

13-nov Interclubs Region Le Mans TC

13-nov Pass Compétition 1 Angers Avenirs

14-nov Interclubs Departementaux Poula B Beaupreau TC

20-nov Assemblée Générale  Comité Départemental 49 Avrillé 9h -12h

21-nov Championnats Départementaux 1 J/S Segré J/S

21-nov Journée Trophée Avenirs 1 Avrillé Avenirs

28-nov Interclubs Jeunes Saumur

3/4/5 Dec Region Jeunes Angers J3 et +

5-déc. Championnats Départementaux hiver Jeunes Cholet

8 au 12 Dec Championnats de France 25M Montpellier

11-déc Pass Compétition 2 Angers Avenirs

12-déc Interclubs Avenirs Doué La Fontaine

18/20 Dec Meeting de l'Ouest Tours

15/16 jan Meeting des Rois Saumur Saumur TC

23-janv Meeting de l'Anjou (Maitres) Angers Maitres

21-22-23-janv Meeting National Nantes TC

23-janv Championnats Départementaux 2 Jeunes Segré

30-janv Journée Trophée Avenirs 2 Beaupreau Avenirs

29-30-janv Meeting régional 25m Le Mans J/JU/S

26-févr Pass compétition 3 Angers Avenirs

27-févr Championnats départementaux 2 J/S Avrillé J/S

4 au 6 mars Meeting Regional de Printemps Nantes J/S

10 au 13 mars Championnats de France des Maitres Angers Maitres

13-mars Championnats Départementaux 3 Jeunes Beaupreau

16 au 20 mars Championnats de France N2

20-mars Journée Trophée Avenirs 3 Avrillé

26-27 mars Region Jeunes

02-avr Pass Compétition 4 Angers

03-avr Championnats départementaux 3 J/S Doué La Fontaine J/S

14 au 19 Avril Championnats de France Limoges

07-08 Mai Meeting des Maitres de Saumur Saumur Maitres

14-mai Pass compétition 5 Angers Avenirs

15-mai Championnats Départementaux 4 Jeunes Angers

15-mai Interclubs Region Jeunes Allonnes

22-mai Journée Trophée Avenirs 4 Saumur Avenirs

27 au 29 Mai Meeting de l'Ouest Saint Malo

24 au 29 Mai Championnats Juniors Chalon sur Saone

6 /7 Juin Coupe de l'Ourest des départements Chinon (37)

11-12Juin Meeting de l'Avenir Angers Jeunes/Avenirs

18-19 juin Championnat  Regional Avenirs St Sébastien Avenirs

19-juin Championnats Départementaux 4 Segré J/S

25/26 Juin Championnat  Regional Jeunes Saint Nazaire Jeunes

1 au 3 Juillet Championnats Regionaux Eté Laval TC

9 au10 Juillet Championnats de l'Ouest Jeunes La Roche sur Yon

13 au 17 Juillet Championnats de France Jeunes Pau

23 au 28 Juillet Championnats de France Open

Calendrier CD49 saison 2021-2022



                                                                 SAISON 2021/2022 

Date Intitulé lieu Catégorie 

03-Oct Pré saison Jeunes Angers Jeunes 

10-Oct Pré saison Juniors/Seniors Saumur Juniors/Seniors 

16/17-Oct Meeting d’Angers  Angers Toutes Catégories 

24-Oct Pré saison Avenirs Beaupreau Avenirs 

5/6- Nov Meeting de Cholet Cholet Toutes Catégories 

11-Nov Interclubs Départementaux : Poule A  Angers Toutes Catégories 

13-Nov Pass Competition 1 Angers Avenirs 

14-Nov Interclubs Départementaux : Poule B Beaupreau Toutes Catégories 

21-Nov Championnats Départementaux 1 Segré Juniors/Seniors 

21-Nov Journée Trophée Avenirs 1 Avrillé Avenirs 

28-Nov Interclubs Jeunes Saumur Jeunes 

5-Déc Championnats Départementaux Jeunes Cholet Jeunes 

11-Déc Pass Competition 2 Angers Avenirs 

12-Déc Interclubs Avenirs   Doué La Fontaine Avenirs 

   
 

15/16 Janv Meeting de Saumur Saumur Toutes Catégories 

23-Janv  Championnats hiver Maitres "Meeting de l'Anjou" Angers Masters 

23-Janv Championnats Départementaux 2 Jeunes  Segré Jeunes 

30-Janv Journée Trophée Avenirs 2 Beaupreau Avenirs 

26- Fév Pass Compétition 3 Angers Avenirs 

27-Févr Championnats Départementaux 2  Avrillé Juniors/Séniors 

13-Mars  Championnats Départementaux 3 Jeunes Beaupreau Jeunes 

20-Mars Journée Trophée Avenirs 3 Avrillé Avenirs 

02-Avr Pass Compétition 4 Angers Avenirs 

03-Avr Championnats Départementaux 3 Doué La Fontaine Juniors/Séniors 

7/8- Mai Meeting des Maitres de Saumur Saumur Masters 

14-Mai Pass Compétition 5 Angers Avenirs  

15 ou 22 

Mai  Championnat Départementaux 4 Jeunes Angers 

 

Jeunes 

22-Mai  Journée Trophée Avenirs 4 Saumur Avenirs 

11/12-Juin  Meeting de l’Avenir Angers Jeunes/Avenirs 

19-Juin Championnats Départementaux 4   Segré Juniors/Seniors 

   
 

   

 

   

 

   
 

    

 



COMITE DEPARTEMENTAL MAINE ET LOIRE Dimanche 23 Janvier  2022 

 

CHAMPIONNATS DEPARTEMENTAL 2 

 JEUNES 

 
 

Lieu:  Segré  (5Couloirs) 

 
Club responsable de l'organisation:  SEGRE 

 
Engagements sur Extranat en ligne  

Date limite d'engagement et Validation : Jeudi  20/01/2022 

Récompenses : CD49 

 

REGLEMENT 

Compétition ouverte aux nageurs Jeunes : 
 
- 4 épreuves sur la Journée (2 le Matin et 2 l’après midi )   
 
- Séries doublées pour le(400 NL) 
 
 

RECOMPENSES 
1 médaille (or – argent – bronze) 

aux 3 premières filles et 3 premiers garçons de chaque Année d’âge et de chaque épreuve 
 

 
PROGRAMME 

HORAIRES ES 

9H00 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

15H00 

 

 

 

 

 

 

50 NL 

100 PAP 

200 DOS 

50 BR 

100 NL 

200 PAP 

400 NL 

 

 

 

 

400 4N 

50 DOS 

100 BR 

200 NL 

100 4N 

50 PAP 

100 DOS 

200 BR 

HORAIRE 

ECHAUFFEMENT 

HORAIRE 

COMPETITION 
EPREUVES 

8h00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14H00-14H55  

 

 

 

 

 

 

 



2 - Trophée avenirs 2 Beaupreau.doc 05/01/2022 

COMITE DEPARTEMENTAL DE MAINE ET LOIRE Dimanche 30 Janvier  2022 

 

Trophée Avenirs 2 
 

 

 
 

REGLEMENT Circuit Avenirs 
- Médaille aux 3 premiers sur chaque épreuve 
- Compétition ouverte aux nageurs Avenirs (Titulaire du Pass Competiton) 

- Le nombre maximum d’épreuves est limité à 3 pour la demi-journée.  

- Nombre de relai illimité par clubs : 2 garçons et 2 filles pour chaque relai) 

 

PROGRAMME 
HORAIRE 

ECHAUFFEMENT 

HORAIRE 

COMPETITION 
EPREUVES REMARQUES 

9H00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10h00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fin des épreuves 13h00 

 

 

 

100 4N 

 

25 NL 

 

25 BR 

 

200 NL 

 

25 PAP 

 

25 DOS 

 

RELAI  

 

4* 25 NL MIXTE 

 

 

Avec l'accord des clubs présents, les entractes peuvent être déplacés au mieux du déroulement de la compétition. 

 
 

 
Lieu:  BEAUPREAU  (4 Lignes) 

 
Club responsable de l'organisation Centre A : CN BEAUPREAU 

 
Engagements sur Extranat en ligne  

Date limite d'engagement et validation : Jeudi  27/01/2022 

 

Récompenses : CD 49 



 

 

COMITE DEPARTEMENTAL MAINE ET LOIRE Dimanche 27 Fevrier  2022 

 

CHAMPIONNATS DEPARTEMENTAUX 2 Juniors/ seniors  

 

 
Lieu: AVRILLE (4 lignes) 

 

Club responsable de l'organisation :ASA 

 

Engagements sur Extranat en ligne  

Date limite d'engagement et validation: Jeudi 24/02/2022 

 

Récompenses : NEANT 

 

REGLEMENT 

Compétition ouverte aux nageurs suivants : 
- Juniors – Seniors 

 
- 2  Epreuves par demi-journée 

 

 

 

 

PROGRAMME 
ECHAUFFEMENT COMPETITION EPREUVES REMARQUES 

8h00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13H30 

  

 

9H00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14H30 

50 NL 

200 PAPILLON 

100 BRASSE 

200 DOS 

50 PAPILLON 

200 NL 

100 DOS 

400 4N 

 

 

400 NL 

50 DOS 

100 PAPILLON 

200 BRASSE 

100 NL 

50 BRASSE 

200 4 NAGES 

 

 



COMITE DEPARTEMENTAL MAINE ET LOIRE Dimanche 13  Mars 2022 

 

CHAMPIONNAT   DEPARTEMENTAL 3  JEUNES 

 
Lieu: Beaupreau (25 m 5 Lignes)  

 

Club responsable de l'organisation : CN BEAUPREAU 

 
Engagements sur Extranat en ligne  

Date limite d'engagement et Validation : Jeudi  10/03/2022 

 

Récompenses : CD49 

 

REGLEMENT 

 
-4 épreuves sur la Journée (2 par demi-journée) 
 
- Séries du 400/800 et 1500 NL doublées 
 

RECOMPENSES 
1 médaille (or – argent – bronze) 

aux 3 premières filles et 3 premiers garçons de chaque Année d’âge et de chaque épreuve 

1 médaille (or – argent – bronze) 

Aux 3 premières équipes par relai 

 
 

PROGRAMME 

HORAIRES ES 

8h45 

 

 

 

 

 

 
 

 

14h30 

 

 

 

 

 

 

 

50 NL 

100 PAP 

200 DOS 

50 BR 

200 4N 

100 NL 

200 PAP 

800 NL 

 

 

 

400 NL 

50 DOS 

100 BR 

200 NL 

100 4N 

50 PAP 

100 DOS 

200 BR 

1500 nl 

 

 

HORAIRE 

ECHAUFFEMENT 

HORAIRE 

COMPETITION 
EPREUVES 

8H00  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

13H45 

 

 

 

 

 

 

 



5 - Trophée avenirs 3 Avrillé.doc 05/01/2022 

COMITE DEPARTEMENTAL DE MAINE ET LOIRE Dimanche 20 MARS  2022 

 

Trophée Avenirs 3 
 

 

 
 

REGLEMENT Circuit Avenirs 
- Médaille aux 3 premiers sur chaque épreuve 
- Compétition ouverte aux nageurs Avenirs (Titulaire du Pass Competiton) 

- Le nombre maximum d’épreuves est limité à 3 pour la demi-journée.  

- Nombre de relai illimité par clubs : 2 garçons et 2 filles pour chaque relai) 

 

PROGRAMME 
HORAIRE 

ECHAUFFEMENT 

HORAIRE 

COMPETITION 
EPREUVES REMARQUES 

9H00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10h00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fin des épreuves 13h00 

 

 

 

200 NL 

 

25 PAP 

 

25 BR 

 

100 4N 

 

25 DOS 

 

25 NL 

 

RELAI  

 

4* 25 4N MIXTE 

 

 

Avec l'accord des clubs présents, les entractes peuvent être déplacés au mieux du déroulement de la compétition. 

 
 

 
Lieu:  AVRILLE  (4 Lignes) 

 
Club responsable de l'organisation Centre A : ASA  

 
Engagements sur Extranat en ligne  

Date limite d'engagement et validation : Jeudi  17/03/2022 

 

Récompenses : CD 49 



 

 

COMITE DEPARTEMENTAL MAINE ET LOIRE Dimanche 3  Avril   2022 

 

CHAMPIONNATS DEPARTEMENTAUX 3 Juniors/ seniors  

 

 
Lieu: DOUE LA FONTAINE  (4 lignes) 

 

Club responsable de l'organisation :RC DOUE 

 

Engagements sur Extranat en ligne  

Date limite d'engagement et validation: Jeudi 31/03/2022 

 

Récompenses : NEANT 

 

REGLEMENT 

Compétition ouverte aux nageurs suivants : 
- Juniors – Seniors 

 
- 2  Epreuves par demi-journée 

 

 

 

 

PROGRAMME 
ECHAUFFEMENT COMPETITION EPREUVES REMARQUES 

8h00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13H30 

  

 

9H00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14H30 

50 NL 

100 BR 

200 NL 

50 PAP 

100 DOS 

200 PAP 

400 NL 

 

 

 

50 DOS 

100 PAP 

200 BR 

100 NL 

200 DOS 

50 BR 

200 4N 

800 NL 

 

 

 



COMITE DEPARTEMENTAL MAINE ET LOIRE Dimanche 15  Mai 2022 

 

CHAMPIONNATS DEPARTEMENTAUX PRINTEMPS JEUNES 

 
 

Lieu: Angers (8 Lignes)  

 
Club responsable de l'organisation : ANGERS Natation 

 
Engagements sur Extranat en ligne  

 

Date limite d'engagement et Validation : Jeudi  12/05/2022 

 

Récompenses : CD49 

 
 

 

REGLEMENT 

Compétition ouverte aux nageurs suivants : 
 
-5  épreuves pour les Jeunes sur la Journée  (3 le matin et 2 après midi ou inversement) 

 
 

 

RECOMPENSES 
1 médaille (or – argent – bronze) 

aux 3 premières filles et 3 premiers garçons de chaque Année d’âge et de chaque épreuve 
 

 
 
 

PROGRAMME 

HORAIRES ES 

8h45 

 

 

 

 

 

 

 
 

15H00 

 

 

 

 

 

 

1500 NL 

50 Pap 

200 Br 

400 nl  

50 Dos 

100 Br 

200 Nl 

100 Dos 

400 4N   

 

 

50 Br 

100 NL 

200  Pap 

200 4N 

50 Nl 

100 Pap 

200 Dos 

800 NL  

 

HORAIRE 

ECHAUFFEMENT 

HORAIRE 

COMPETITION 
EPREUVES 

7H-45 

Attribution de Ligne 

d’Echauffement par club 

 

 

 

 

 

 

 

 

14H00 

 

 

 

 

 

 

 



8 - Trophée avenirs 4  SAUMUR.doc 05/01/2022 

COMITE DEPARTEMENTAL DE MAINE ET LOIRE Dimanche 22 MAI  2022 

 

Trophée Avenirs 4 
 

 

 
 

REGLEMENT  
- Médaille aux 3 premiers sur chaque épreuve 
- Compétition ouverte aux nageurs Avenirs (Titulaire du Pass Competiton) 

- Le nombre maximum d’épreuves est limité à 3 pour la demi-journée.  

- Nombre de relai illimité par clubs : relai par sexe 

 

PROGRAMME 
HORAIRE 

ECHAUFFEMENT 

HORAIRE 

COMPETITION 
EPREUVES REMARQUES 

9H00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10h00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fin des épreuves 13h00 

 

 

 

100 4N 

 

25 PAP 

 

25 DOS 

 

200 NL 

 

25 BR 

 

25 CR 

 

RELAI  

 

 

4* 25 NL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Relai filles/relai garçons 

 

Avec l'accord des clubs présents, les entractes peuvent être déplacés au mieux du déroulement de la compétition. 

 
 

 
Lieu:  SAUMUR   (5 Lignes) 

 
Club responsable de l'organisation Centre A : SAUMUR NATATION 

 
Engagements sur Extranat en ligne  

Date limite d'engagement et validation : Jeudi  19/05/2022 

 

Récompenses : CD 49 



 

 

COMITE DEPARTEMENTAL MAINE ET LOIRE Dimanche 19 Juin 2022 

 

CHAMPIONNATS DEPARTEMENTAUX D’ETE  

 
 
Lieu: SEGRE  (25 m 5Lignes)  

 
Club responsable de l'organisation : ES SEGRE  

 

Engagements sur Extranat en ligne 

 

Date limite d'engagement et Validation: Jeudi 16/06/2022 

 

Récompenses : CD49 
 

 

REGLEMENT 
Juniors/Seniors : pas de limite de nage mais attention à rester raisonnable 
 
Compétition à huis clos, seul les nageurs et le jury pourront rentrer dans la structure 
 

 

RECOMPENSES 
Championnat par catégorie d'âge  : 1 médaille (or – argent – bronze) aux 3 premiers de chaque catégorie d'âge 
et pour chaque nage 
 
catégories d’âge ; 

- Juniors 1 (2007/2008 dames ; 2006/2007 garçons) 

- Juniors 2/Seniors 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMME 

HORAIRES ES 

9H00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14H40 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 DOS 

100 4N 

200 PAPILLON 

PAUSE 10’ 

50 PAPILLON 

100DOS 

200 NL 

100 BRASSE 

50 NL 

 
50 BRASSE 

100 NL 

200 BRASSE 

400 NL 

PAUSE 10’ 

200 4N 

100 PAPILLON 

200 DOS 

HORAIRE 

ECHAUFFEMENT 

HORAIRE 

COMPETITION 
EPREUVES 

8H00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13H30 
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